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för uthyrning till stadigvarande bostad eller såsom bostad för ägaren. Ej 
heller skola bestämmelserna i detta moment tillämpas beträffande fastig
het, som helt eller till övervägande del utnyttjas såsom bostad åt arbets
personal, vilken uteslutande eller huvudsakligen användes för jordbruket 
eller dess binäringar, liksom ej heller beträffande publikt boställe.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad 
uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling, dock att äldre 
bestämmelser fortfarande skola äga tillämpning i fråga om 1961 års taxe
ring samt i fråga om eftertaxering för 1961 eller tidigare år.

Stockholm den 26 januari 1961

Lennart Stiernstedt Rolf Eliasson Eric Nilsson
i Moholm i Svalöv

JNr 554
Av herr Wahrendorff, om utredning rörande förmögenhetsskat

ten för äkta makar.

År 1957 antog riksdagen nu gällande bestämmelser för statlig förmögen
hetsskatt, varvid beloppet för skattefri förmögenhet höjdes från 50 000 kr. 
till 80 000 kr. Någon annan förändring av skiktskalorna eller justering av 
de procenttal enligt vilka skatt skall utgå företogs ej vid detta tillfälle. 
När 1953 års riksdag beslutade om höjning av beloppet för skattefri för
mögenhet från 30 000 kr. till 50 000 kr. vidtogs även en justering nedåt be
träffande skatteskalorna utom beträffande de högsta skikten. Nu gällande 
skatteskalor har följaktligen varit gällande sedan 1953.

Sedan dessa skatteskalor fastställdes och även sedan det nu gällande 
beloppet för skattefri förmögenhet beslutades 1957, har utvecklingen med
fört att de normer som nu gäller för statlig förmögenhetsskatt i väsentlig 
utsträckning kan anses föråldrade. Penningvärdets fortgående förändring 
torde vara den främsta anledning till att den avvägning av förmögenhets
skatten som skedde 1953 och 1957 inte längre kan anses tillfredsställande. 
Visserligen skedde uppjusteringen av beloppet för skattefri förmögenhet 
1957 bl. a. i medvetandet om att den då ikraftträdande nya fastighetsvär
deringen motiverade eu justering, men sedan dess har fastighetsbestån
det utvidgats och även andra förändringar av stor betydelse för förmö
genhetsskattens avvägning inträffat.

Jag utgår från att de otillfredsställande förhållanden som råder på för-
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mögenhetsskattens område blir föremål för reformförslag från den nu ar
betande allmänna skatteberedningen. Utan att avvakta allmänna skatte- 
beredningens förslag i dessa frågor borde emellertid en omedelbar anpass
ning av förmögenhetsskatten för äkta makar komma till stånd. Det måste 
anses vara ett klart otillfredsställande förhållande, att förmögenhetsskat
ten utgår efter samma grunder för ensamstående som för äkta makar. En 
omfördelning borde här kunna ske på så sätt, att ensamstående förslags
vis som hittills medges ett skattefritt belopp för förmögenhet av 80 000 
kr. men att motsvarande belopp för äkta makar skulle utgöra 120 000 kr. 
Den definitiva avvägningen i detta sammanhang såväl beträffande det 
skattefria beloppets storlek som de tillämpliga skatteskalorna bör bli före
mål för skyndsam utredning.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om skyndsam utredning beträffande höjning av det skatte
fria beloppet för förmögenhet för äkta makar i enlighet 
med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1961

Harry Wahrendorff

]Nr 555
Av herr Wedén m fl., angående rätt till viss skattefri avsättning 

för utjämning av pensionskostnad.

(Lika lydande med motion nr 484 i Första kammaren)

En av grundförutsättningarna för en dynamisk politik, präglad av snabbt 
ekonomiskt framåtskridande består i att åstadkomma ett högt sparande 
som är tillräckligt stort för att finansiera en kraftfull investeringsutveck- 
ling med bevarad samhällsekonomisk balans. Problemet att åstadkomma 
detta höga sparande utan beträdande av den bedrägliga väg som heter in
flation och som på lång sikt är den enskilda sparviljans värsta fiende har 
för vårt lands vidkommande stått i centrum för den ekonomiskt inriktade 
samhällsdebatten under hela efterkrigstiden dock utan att av regeringen 
ägnas ett allvarligt intresse. Ingenting tyder på att problemet skulle komma 
att förlora i skärpa för den framtid som kan överblickas. Tvärtom bidrar 
olika omständigheter till att i dagens läge göra det än mer aktuellt. Vi syf
tar härvid på olika faktorer som hotar att verka allvarligt minskande på


